
Prefeitura do Município de Jaguariúna
R.: Alfredo Bueno. 1235 e Centro + CEP 13820-00a e Jaguariúna

Procedimento Licitatório n' 026/2022

Interessada: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Pregão Eletrõnico n' 008/2022 - Locação e execução de serviços de

disponibilização, instalação, operação e manutenção de equipamentos

eletrõnicos de detecção de veículos em situação irregular, e fiscalização
de infrações de trânsito.

Mistos, ezlc

I'endo ta)lado conhecimento e efetivanlente constatado qtle holtve ojutgatnento

procederlte do pedido constante do MS 1 01 126-87.2022. 8.26. 0296, de modo que

a ordem cotlcedidaÍoi no sentido de desconstituir o processo administrativo do

Pregão e determinar ANULAÇÃO do cet"teme, consoante sentença juntado às

fls. 888/892, etn cumprimento ao sentenciado pelo E. TJSP, determino a

4mLAÇ40 oeste .procedimento ZÍcffatóHo, em todos os seus termos.

Dê-se ciência à Secretaria solicitante, bem como procedam-se os lançamentos
nos det;idos sistemcts.

Publique-se

Secretaria de Gabinete, 03 de agosto de 2022

Secretaria de Gabinete

Página l de l



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Quarta-feira, 03 de agosto de 2022 Ano Vlll l Edição ng 990 l Página 2 de 3

favor da licitante R B C SERVICOS E MEIO AMBIENTE LTDA -

CNPJ: 12.867.460/0001-09. pelo valor global de R$
190.966,61

Mana Emílía Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de
Gabinete

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ RATIFICAÇÃO DE
AOJUDICAÇÀO E OE HOM01.0GAÇÃ0 PREGÃO
ELETRONICO NQ 087/2022 - SISTEMA REGISTRO DE
PREÇOS

Torna-se público e para conhecimento dos interessados
que a adjudicação realizada em 12 de julho de 2022 e a
homologação realizada em 19 de julho de 2022 do Pregão
acima mencionado, que tem como objeto o registro de
preços de serviços de segurança desarmada, foram
retifícadas e ratificadas nos dias 02 e 03 de agosto de 2022
pela Pregoeiro e pela Autoridade Superior Competente
respectivamente, pelos motivos insertos no procedimento
licitatório, para constar conforme segue:

LOTHSEG SEGURANÇA PRIVADA - EIRELI, CNPJ
13.831.697/0001-94 (MATRIZ)

Valor Global: R$ 101.920,00 (cento e um míl,
novecentos e vinte reais)

VALDIR ANTONIO PARISI, Secretário de Governo do
Município de JaguariÚna. Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais. e tendo em vista o resultado do
Concurso Público, Edital 010/2021, Protocolo ng
15.116/2020, homologado em 18/03/2022. e em
conformidade com o Protocolo ng 6.397/2022.

RESOLVE

Nomear, pelo regime jurídico único estatutário,
instituído pela Lei Complementar Municipal ng 209/2012, o
adiante relacionado para o cargo público efetivo indicado,
ficando lotado na respectiva unidade administrativa
também indicada:

LEOPOLDO VENTURA DE OLIVEIRA - R.G. nQ
41.477.319-X SSP/SP MOTORISTA (CNH D HABILITADO
PARA TRANSPORTE ESCOLAR) - R$ 2.422,93 (dois mil,
quatrocentos e vinte e dois reais e noventa e três
centavos).junto ao

Departamento de Transporte Escolar da Secretaria de
Educação.

VALDIR ANTONIO PARISI, Secretário de Governo do
Município de Jaguariúna. Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

l-Exonerar. a pedido, ANA RAQUEL CASSEMIRO
SOARES, R.G. nQ 35.218.922-8 SSP/SP, do cargo de Chefe
de Equipe, que exercia junto a Equipe de Gestão de
Transporte Escolar do Departamento de Transporte Escolar
da Secretaria de Educação.

11- Esta Portaria terá efeito retroativo a 02 de agosto de
2022

Camisa Lopes Tavares - Pregoeíra
Marca Emília Peçanha de Oliveira Sirva - Secretária de

Gabinete
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRONICO N9 084/2022
Ata de Registro de Preços ne 281/2022
Orgão Gerenciador; Município dejaguariúna
Detentora: CARLOS IVAN DA SILVA
CNPJ: OI.045.073/0001-62
Objeto: Registro de Preços de Brinquedos para os

Parques Infantis das Unidades Escolares - Itens: 8 e 9
Vigência: 12 (doze) meses
Valor Global: R$ 115.200,00(Cento e Quinze Mil e

Duzentos Reais)
Secretaria de Gabinete, 02 de agosto de 2022
Mana Emília Peçonha de Oliveira Sirva - Secretária de

Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRONICO Ne 084/2022

Ata de Regístro de Preços ng 282/2022
Orgão Gerenciador: Município de Jaguariúna
Detentora: OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS

EIRELI

CNPJ: 31.737.518/0001-36
Objeto: Registro de Preços de Brinquedos para os

Parques Infantis das Unidades Escolares - Itens: 3, 4 e 5
Vigência: 12 (doze) meses
Valor Global: R$ 69.980,00 (Sessenta e Nove Mil

Novecentos e Oitenta Reais}
Secretaria de Gabinete. 02 de agosto de 2022
Mana Emília Peçonha de Oliveira Salva - Secretária de

Gabinete

AVISO DEANULAÇAO
PREGÃO ELETRONICO N' 008/2022
O Município de Jaguariúna. torna público e para

conhecimento dos interessados que fica anulado o Pregão
Eletrõnico acima mencionado, que tem como objeta
Locação e execução de serviços de disponibilização.

instalação, operação e manutenção de equipamentos
eletrânicos de detecção de veículos em situação irregular, e
fiscalização de infrações de trânsito", por motivos insertos
no procedimento licitatório.

Jaguariúna. 03 de agosto de 2022.
Mana Emílía Peçanha de Oliveira Salva - Secretária de

Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS O11/2022
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que a Tomada de Preços acima mencionada. que tem por
objeto "Montagem completa dos filtros do módulo de
tratamento ng 05 da Estação de Tratamento de Água(ETA)

Central, com fornecimento de materiais e mão de obra
foi adjudicada e homologada dia 03 de agosto de 2022 em

Município de Jaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal no 2.567. de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nQ 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020. garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade

Item Descrição Un Qtde Valor

Unitário

Valor

Global

01 Segurança

desarmada para

eventos

Diária 490 R$ 208.00 R$

101.920,00



240 - São Paulo. T32 (1 56) Diário Oficial Poder Executivo - Seção l

IT}J

quinta-feira. 4 de agosto de 2022

RAUL RODRIGUES DE AMORIM ME. RS11.95

GILLES RAUL RODRIGUES DE AblORIM ME

Jaboticabal. 03 de Agosto de 2022.
EhIERSON RODRIGO CAF.LARGO
Prefeito
A Prefei

62

RSl1.9S.

Reservado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITU

nos autos do certame. os quais encontram-se com vista fran.

queada a qualquer interessado, nos termos do $ 5'. do mesmo

rtigo e Lei acima citados. Da data desta publicação. iníciase o
prazo para interposição de recurso. Decorrido o prazo recursal e

l empresa bilitada decre vencido t.]

tórios Oc

Anpxn l. l
i Odontológicos da Atenção Primária a Saúde. confoím
D 1. por tempo determinado. sendo o seu encerramento à

l IAlwiNópoLis

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO

Convocação - Pregão E]etrõnico n' 0]4/2022 - Obie-

tQ: REGllSTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA. HIGIENE E DESCARTÁVEIS. diante da

mpatibilidade (reprovação) da àmostra apresentada pel

licitante DG INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO LTDA. tornando-se
desqualificado no lote 06 (corlforme decisão circunstanciada que
se encontro inserto no respectivo processo administrativo). des

forma. é a presente para convocar as licitantes. para a reabertura
da sessão pública no dia 05/08/2022 às 14h00min. notadamente

para negociação entre o Pregoeiro e as licítantes remanescentes.

Rogério Pirex da Silva - Pregoeiro Municipal - Secretaria Muni
cipal de Administração. ltu. 03/0B/2 022

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS

Emenda Parlamentar para ut
bicos da Rede Pública Municipal. O encerramento dar-se-á no

dia 1 8 de agosto de 2022 às 08h30. 0 edital estará à disposição
dos interessados. gratuitamente. no Portal da Transparência'de

boticabal o qual poderá scr acossado através do endereço

eletrónlco: transparencia.Jaboticabal.sp.gov.br
abotlcaba1 03 de agosto de 2022
EMERSON RODRIGO CAMARÃO

M pal d b baUSF' to 1)1

Prefeito

PREGÃO PRESENCIAL N' 074/2022 - que tratará da aquisiçãc
equipamentos odontológicos, mediante recursos oriundos de

ção nos consultórios odontoló

ão havendo interposição de recurso os autos serão encaminha
dos à autoridade superior competente para o procedimento de

Adjudicação/Homologação do objeto da licitação. se for o caso.
Atenciosamente. KELLY FERNANDES fUENTES. Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO - A PREFEITURA DO MUTJiCfPiO DE

JADES - SP. avisa que se encontram abertas as inscrições à

açào.na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO. registrado sob
56/2.022. que objetivo d aquisição de diversas peças para

manutenção corretiva de diversos equipamentos das Consu

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n.' 04/2022; Processo: 005/2022; Modalidade:

Pregão Presencial n.' 01/2022; Contratada: CSM CENTRAL DE
SOFTWARE MUFJICIPAL LIDA. CNPJ R.o 60.245.487/0001 .02:
Objeto: 'LICETICIAMENTO TEMPORÁRIO E NÃO EXCLUSlyO

DE USO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA WFB INTEGRADOS
PARA A GESTÃO PUBLICA e serviços de implantação. conversão.
dequação. treinamento e visitas técnicas; Proponentes: 01

Vigência: 12 (doze) meses a partir de l.' de agosto de 2022;
Pagamento: até lO (dez) dias após apresentação d.i Nota risca

Valor mensal global de RS lO.S00.00. perfazendo o VALOR
OTAL AFIUAL MÁXlldO de até RS 126.000,00 (cento e vinte

e seis mil reais); Assinatura: 07/07/2022; FUNÇÃO PROGRA
MÍTICA: O1.031.0001.2.064 - MANUTENÇÃO 'DA SECRETA

RIA DA CÂMARA MUNICIPAL; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3.3.90.40.00.00.00.00.0110 - SERÁ DE TECNOLOGIA DA INFOR

MAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA. Cleber Tomai

de Camargos IPresidente da CMJ).

08:30 horas do dia 05 de setembro de 2.022. com a abertura das

teressadas em participar da referida incitação poderão obter

po determinado. senda rlcerranienio as

[)9 hrç p nn d día. As pmproa

D ão de Licitações. ComojuntoÇ

C
ITU?EVA

}ÁCAfiEÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ
Contratos da Prefeitura do Município de fales - SP. sito na Rua

n' 2.266. Centro. nesta. ou pelo telefone (1 7) 3622-3000
Ramal 3033 ou 3056. no horário normal do expediente. O Edital

que determina as condições do

do, bem como. no site www.ia p.qov.br e

Ext de T- Adit n' 01/22 Contrato 9S/lg

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA

DE AGOSTO DE 2022. ÓRGÃO
Con

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 003/2022. DE 03

f#tuniclpio de ltupeva. OBJETO

SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÓNICO NO. 063/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI
ÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA. Cola FORNECIMENTO DE
MATEFtIAIS E MÃO DE OBRA PARA MOTORES ELÉTRICOS DE

INDUÇÃO TRIFÁSICOS ASSÍNCRONOS DE MARCAS DIVERSAS.
Valor estimada: RS S.81 0.991 .46

Recebimento dos Lances: às 09h00min do dia 1 9/08/2022

nformações: Unidade de Licitações e Compras - R. Miguel
Leite do Amparo, 121 - Centro - Jacareí - SP - fine 12-3954
0200 - Ramais 1 620/ 1630/ 1655 e 1670

Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br(UASG
926641). VMn/.saaejacarei.sp.gov.br (LINK 'TRANSPARÊNCIA"
SUBLINK 'l.ICITAÇÓES') ou mediante coíilpdrecimento ao ba

da Uníclade de Licitações e Compras - R. Miguel Leite do
das 08:30 às 16:30. scmCent Jacareí - SP

)mpleto e demais elemeni
certame encQn

ção de empresa especializada em engenharia civil para
prestação de serviços gerais de manuten;ão preventiva. coltetl
va. reparações. adaptações e modificações em prédios próprios.

lacados e/ou conveniados. com fornecimento de materiais e
mão de obra especializada, destinada à Serre F.l

a-se à disposição dos interessados no endereço

plataforma 3LL xwnv.bllcompras.org.bc podendo ser retirados
gratuitamente. fales - SR aos 03 de agosto de 2.022. QUIS HEN
RIQUE DOS SANTOS NIOREIRA - PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU

de Saúde e ao Paço Municipal. por um período de 12 (doze)
meses. DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: v/ww.itupe

p.yov.br (entrar no link 'Licitações'). pelo e-mail licitacoes@
peva.sp.gov.br / licitacoesl @itupeva.sp.gov.br, ENTE EGA DOS

ENVELOPES: até às 09;30 horas do dia 05 de setembro de 2022

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 10:00 horas do dia 05 de
lembro de 2022. LOCAL DA SESSÃO: Paço Municipal - Audi

[ório. Avenida Eduardo Aníbal Lourençon. n' 1 5. Pq. Das Vinhas
(MARCO ANTONIO MARCHI)

Prefeito blunicipal
EXTRATO DA JUSTIFICATIVA. Processo Administrativo n-

8840.3/2022. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' 017/2022
l - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MFDICAhIENTO CANABIDIOL 2400MG.
PARA ATErIDIMENTO DE LIMINAR Ela FAVOR DA NiUUtCiPt

Y.C.R. ll - CONTRATADA: HEMPMEDS MEDICAMEFITOS DO
BRASIL LTDA. 111 - ENTREGA: IMEDIATA. IV - FUNDArdENTO

EPAL: ART. 25. INCISO l DA LEI FEDERAL N' 8.666/1993. V
VALOR GLOBAL: RS 27.849.78 IVINTE E SETE MIL OITOCENTOS

E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CEhITAVOS). VI
JUSTIFICATIVA: Aquisição SE FAZ tJECESSÁnIA PARA CONTA

FIUIDADE AO FORNECIMENTO DO MEDICAMENTO CANABIDIOL
2400hIG. CONFORhIE LIFHINAR DO PROCESSO JUDICIAL N'

o0852-22.2020.8.26.0514. EM FAVOR DA muNÍciPE yc.R
Gabinete da Secretária. em 03 de agosto de 2022. Publique-se

E ito. 'delegação dspect ipetér

Contratante: Prefeitura do Município de Jales - Contratado
Oli3 Construções e Comércio LTDA - ME - Objeto: Prorrogação

Contrato com empresa especializada para execução de

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Jarinu. Pre-
gão Presencial n' 046/2022 - Edital n' 0S6/2022 - Processo n'

2579/2022 do tipo menor preço por lote. Objeto REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQuiSiÇÃo PARCEUDA DE CARNES
DMERSAS. DERIVADOS E EMBUTIDOS. PARA A MEREtJDA ASCO
UR. VISANDO ATENDER AS FIECESSIDADES DA SECRETARn
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. POR UM ptnlooo Dt lz (DOZE)

MESES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTiTATivos DES
CRITOS NESTE EDITAL.O prazo para recebimento dos envelopes

de proposta comercial e documentos de habilitação até dia 17
de agosto de 2022 às 09H00M. Abertura d)s envelopes dia 17

de agosto de 2022 às 09H00fúç. O Edital na íntegra se encontra

a disposição dos interessados no site www.jarinu.sp.gov.br.
formações através clo telefone (1 1) 4016-8200

Jdrinu. 03 de agosto de 2022

Vlnícius Peixoto Afíonso Silvo - Chefe do repto. de Compras

do

servação das vias. faixas de domínios, praças. prédios pút)licor e

demais áreas públicas, limpeza, transporte e destinação final de
resíduos provenientes das atividades executadas. pelo período
de 05 (cinco) meses - Valor Total: RS 184.166.40 - Assinatura

29/07/22 - Vigência: 01/01/23 - Processo n'. 58/19 - Pregão
Eletrõnico De. 22/lg

Extrato de Termo Aditivo n' 01/22 - Contrato rl'. 96/19
Contratante: Prefeitura do fdunicípio de Jades - Contratado: 3G

SERVIÇOS DE LIMPEZA UDA - EPP - Obíeto: Proíroaacão do

çagem. capinaq çao preventiva. CQrrctivàs.

Amparo.
m apresentação cle CD-r ou pendrive.

Jacareí. 02 de agosto de 2022
Nelson Gonçalves Prianti Junior

CONCORRÊNCIA N' 003/2022

OBJETO: COFITRATAÇÁO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPE
RAÇÃO ESTRUTURAL IMPERMEABILIZAÇÃO,' REGENERAÇÃO
RECUPERAÇÃO E KEAOtQUAÇÃo DOS ELÉhIENTOS FILTRAÚTES
EM 1 4 CÂMARAS DE FILTRAÇÃO DA ETA CENTRAL COM SUBA

TITUiÇÃ0 DA BASE DE SUSTENTAÇÃO (BLOCOS DE FUNDO) E
MPLEMENTAÇÃO DE SISTEMA DE'INJEÇÃO DE AR COMPRAM

DO Eh1 12 DAS CÂMARAS A SERENA REFORMADAS

dos envelopes: até as 09h00min do diaR
b

Presidem do SABE

pluviais das vias e prédios públicos. limpeza. transporte e des
ção final de resíduos provenientes das atlvidades executadas.

peb período de 05 (cinco) meses - Valor Total; RS 141 .857.90

. Assinatura: 29/07/22 - Vigência: 01/01/23 - Processo n'. 58/19
Pregão Eletrõnico n'.22/19

EXTRATO DE ADITANIENTO CONTRATUAL CONTRATANTE:

Prefeitura do blunicípio de fales - SP. CONTRATADA: Laticínios
Vale Do Jataí Lida- ME. ASSINATURA: 01/08/2.02z. OBIETO

do drenaciem dP
Contrato com empresa especializada para manutenção preven-



FOLUADES.PAUL.0 +'k+ QUINTA-F:IRA.4 0E AGOSTO OE 2022 A21

NIUlllCIPIO DE TEODORO SAhlPAIO
PREGÃO ELETRÓNICO isnp) rl.s 4z/2a22 =

EGISTRO DE PREÇOS ISRPI + Acha.

SRP) N.í 42r2n22. por Sistema ae Registml

aberto na Coordonadoria d

'g===B':''p n!$@'; lamina

lã ';H'u :n"
Prefeitura IJlunicipal da Estância Turística de Guaratinguetá
Aviso de prorrogação de Licitação. Processo: Pregão Eletrónlco neOS1/22
Objeta: Contratação de empresa especial fada para prestação de serviço de

meses. Edital e local da sessão pública. =Zn.E2:.:a.aaÜE!. Data da seis:
16/08/2022.âs 09:00 noras.

©
gestão le d lo gado ul pelo p d

PREFEITURA NIUNICIPAL DE AREIOPOLIS

iiópoy.ÇQVyljCA aqulp úteQs$H qip. esta SU$PÇtl5A a Sessão de.AbenuR designid
5/08/2022. âs 0g.30h da Pregão Presencial 20f2.022 - processo 850/2.022. parti qu

cl.s n3 dp alnlP;ge;?9??: !y1 8i!?!99 g? 13e ?: çpelq$pegg! q! ÇQpp!!! e ç cú

M: andei
nlni

DJcla l.cita
da Ahertti

PROCESSO N' 19 S62/2021
COMUNICA DO D E R EABERTURA

OBJETO: CONTnATAÇÁO DE EKipnESA
Dt tFJGE\F

itFORt iA tao [sTAcl )taAP.tEnTO rRcr

UtCAP.iOS. cela [rese te. à REA6ERTU.
RA do Coiivile eín eplgdle. Os envelope:

RI

Rl:PO Polui
FÇÁn fARol

gRâ'E EP?Zf$Z:Swng{.,$mnl

:@ÇIW..g©W$:Tg$W!

aços para o larnecmenti
'tais de enfermagem dc:

com

bç&O SCTÓO rCC

l\00 ({o di

de àgas'
sidHfc

nl

PREFEITURA MUIJICIPAL DE GUARARAPES
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - A Prefeitura blunlapal de GuararaposfSP. tomo
públca que a bess3a dc licitação na modalidade PRE(}ÀO PRESENCIAL Nt 060'20:2

poderia ser otltdas pelo telefone (IB) 3+06-1094 ou pelo e.maij= compras«!guararaDes.sp.go'/.

@
ital. Ow

para retine
rns infnrmn

G 3 z02
,b:Rações e Conüatas.

de 2022 HICARa L AIONS(

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇOIS PAULISTA

!ito ww4-.lcncoispaulista.sp.gov.br c na portal dc Campus do Governa Federal BUX.

ZOZZ n Prole
mn.antas batiE gíslro dp

?f':.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA
çÁoAVISO DEAh

:GÃO ELETRÓN

g&a Eleti

de veiculo

;ÀO kl.ETRó:

IP
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E H0\lQLOGAÇÁ0

'O\lApA DE PREÇOS Ollf2Q22

RVICOS E l.LEIO AI latENTE t'ÍOA - CTIPJ i2 eêr.4õo/pool.oo. pelo valor global

içou aci
lralameple iltraç

Estaçàa de T
)bra'. tol õdiui

lrnecimenla
2n22 nm fa

Pblcnç:

E

LESOPOLIS . ESTADA DE SAO PAULO

ER\lO DE HOP.IOLOGAÇÁO
Prefeito da Estância Turlstrca de Salesópol s.

Seta Ü

lça
993

pela
aga

20aa, comunica
/2022.quecuida

Oliveira Silvo . Secretária de Ga

É$ Ê:Güáráf'eha
AVISO DELICITAÇÁO

MODALIDADE: Pregão Presencial 68/2022. PRC)CESSO: 447/2022, OBJETO REsuFJlIDO: AQUISIÇÃO
PARCELADA DE LEITE MATERNIZADO FASE 1. FASE ll E LEITE EM PÓ INTEGRAL. DATA E HORA DA

LICITAÇÃO: 17/08/2022 as 9hOa. LOCAL DA LICITAÇÃO: Sala de Licitações do Paço Municipal. na Praça

Cel. Brasilio Fonseca. 35. Centro. Guararema - SP. O Edital poderá ser lido e obtido na íntegra no Paço
blunicipal de Guararema. no período das 08h30min às 16h00. Os interessados poderão obter o Edital par

mail. enviando mensagem eletróníca para o endereço licitacao(@guararema.sp.gov.br. informando os
dados da empresa. a modalidade e o número da licitação. Outras informações podem ser obtidas pelo
telefone [11) 4693-8012sem ressalvas a empresa SANEAPE SOLU-

ÇÕES Ah181ENTAIS. quc negociou a melhor

\hndodün Olwcira Comes - Prefeito

çaa fenol biduos bólide
unlclnin da E;ipia aa tslâncla iurlstlca

hein\oloqadü e adjudicadode Salesóaol

6g.
JOSELUIZ EROLES FREIRE.

Prefeito rllunicipal.

de segunda a sexta'leira na balada das BhsO} às tihsO e das 13hs00 âs 17h$00. cu ainda frite

icl >OVAL
CITAÇÁ-ATO DE AVISA

pública.quis sia SANQQVP modo
teço. omPI
!aUzaÇ& c

!glStm t
lüdein

açaa l e AdmlNsi
outubro da

lplo de Sandov
nn fpgliYidada Jus. GeRIam\e

Edital em $eu
fado na arêd

8â g GÚ'àraf'eha
AVISO DELICITAÇÃO

NtODALIDADE. Pregão Presencial 71/2022, PROCESSO: 458/2022. OBJETO RESUraIDO; REGISTRO DE
PREÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA FESTIVIDADES E EVENTOS. DATA E HORA DA
LICITAÇÃO: 17/08/2022 as 14h00. LOCAL DA LICITAÇÃO: Sala de Licitações do Paço Municipal. na Praça

Cel. Brasilia Fonsoca, 35. Centro. Guararema - SP. O Edital poderá ser lida e obtido na integra no Paço
N4unicipal de Guararema. no período das 08h30mln às 16tl00. Os interessados poderão obter o Edital por
-mail, enviando mensagem eletrõnlca para o endereço licitacao(®guararema.sp.gov.br. informando os

dados da empresa. a modalidade e Q número da licitação. Outras iníarmações podem ser obtidas pelo
telefone (11)4693-8012

JOSE LUIZ EROLES FREIRE

Prefeito filunicip31m':=Ü8FH$HX&:gB:$3Bm' H;eiEBj
lpo. MENOR PREÇO - Recebimento d3s Propostas. das 08h00 do dia

5g do dia 16/08r2022 - Abertura das Propostas; 09h00 do dla 16/08/2022 - LOCAL; ww

orârio do expediente das 8h00 âs 12n00 e das 1 3h00 õs l moo Rua PiBtro h4 sçnieRO n

Bdrinhai Paulista. 03 de aao tõ de 2022 w Freddie Costa Npaotáu= Frete to Municipal

PREFEITUR C

rnntni R

pleno e den'ai ÇQe
nuas

EQUATORIALENERGIA S.A.

MIRE 2 1.300.009.38.8 1 Código CVhl n.e 02001.0
ATA OA REUNIÃO OO CdI]]'ÊÚ'ÕÍ]ÀÕ'ÚÍÜé]]ÃêÃã ]]ÊA UãÀt]]I ÉM 15 0E JULHO OE 2022

1. DATA RARA. E LOCAL: A08 15 (quinze) dias do três dü Julho.de 2Q22. às 09:3a balas..na sede social da Equalarlal Enetgn

ll;snwlüW$=::wgwSãa Luas. Estado'do l.lannhãa. nia Alameda A. Ouüdn SQS. R.e 100.'nb 31. Loteamento
900. 2: CONVOCAÇÃO: Cowcnçãa.dkpensada 8m razão da presença de tlxl06 0s mem-

bros do Conselho tle Administnçâo da Campa?jia. nos lermos tlo?l t..16..$ {+. tlo Éstalulo Sacio 3. PR ESENêil; Ptesentw por vede
conferência. em conrormüade éom ao arligo 16. $6t. do Estatuto Social da Companhia. os seguintes membros do Conselho de Admi

da Conselho do Administração nunirum.$o pura examinar. dEscuür a votar a respeito da scquinto ardem do din fi) limar conhncimen
egistrar a renúncia do Sr. Augy$to hl.branda da Paz Júnior ao calva de membro eleliw tlo Conselho de Administração da Companhia.

(li).eleger novo m.embro para.g Conselho de Administração da Cohpanhh:.(iii) eleger novo membro para a Dimloria da Compan
(iq) ayioltzar gs dmloni da C)ompanhia a praticar todos 08 alw newwáríus pala eteluar o quanto =plovado na pleserib reunião.6.
D ELIBERAÇf)ES: Após exame e discussão das matérias.cor:tantas da ordem do dia. o$ membns do Consethb de Admlnrslração
presentes.dn]]beraram..pnr imanimidade. o quanta seque 6.1. mamar conhecimQnlo e reqntmr a Mcebimenlo.'ReSla dela de catít4 de
renúncia de Augusto lbtiranda da Pa: Júnior ao cargo tb membro eletivo do Conselho du Admtnislraçãa da Companhia paM o qual kn
lello no A8:embteia Geral OMinária da Companha. Balizada em 30 de abril de 2021. 6.1.1. Consignar que a ©numH do Sr Auuuslo

anda da Plz Júnior ao cargo do membro elctlvo do Conselho da Administração da Companhia Produz afeitos imQdntD$. 6.t.2. Con-
}ign\ar qw o Sr. Augusto.Miíanda da Paz .hlnior aperta!\flebnrá do alvar como'Õembio do Conselho de Admlnslração da Companhia

permanecerá. exenenda nona\almente seu cargo de Direlar Presidente. 6.2. Eleger nos termos do nlt. r' do Fbgimenlo Inteiro do

El%Êm: m:.w:Xl;ãlZBUglHã&GK%118X#ÜÜilÜ
Lote C. Torre A. salas 1202. 1.202 . 1.204 u 1.20S. Edlicb Parque Ckhde Corponale, Asa Sul. CEP ro.aoB.200. para o cnyo da ElgDl112

. que servem alé a próxima. üssemble.ia geral da Companha ou até o tiRaI do prazo de gestão em
wnÓI que se er\ceifa lii iÜêiiiiiliiã geral ordinárb qw examinar. discuti Q voar a respeita das contas'dos admirlistradare6 e das
demonstrações financeiras do exo feio social finda em 31 de dezembro cle 2022, o que ocorrer pílinaiío. 6.2.1. Con9ktrlar. em stand
mento ao aHiQO IZ:(ü) da Estatuto Social e tlo íem 3.3 da Polaca de Indinção da Compantua. qun a Consell»'de Administração mm
base nas informações nceb-das. entende que a Srü. Karma Bcrtocco Trindade oslá adense aos crdóroso BQUisÉQB orwlsbs na' Poli.

hSH!:# P:.:F:H::II'Ê:%:Hh-92?.:=q::#E:.F ãL$:?S?I E:Ç:;"'::nÊ?::ã.H : :I:#k

CampanhílAbefü
CNP.l ne nl 22n .tInA)n:lRHlrlÍ'

FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARA EDUCAÇÃO COhTUNITARIA - FUMEC

2/08'2022 - 09 00 h. OFERTA DE COI.IPRA - OC 11' 8244028010020220C000S4. Qualquer dúvida

BiO ALVOS énÊiHÁsé O = Cirenii ã êi;mã;;i

nwgnHáE$'$Wg&::l: .?&99=TMU!.aW l

'.Xl:?:BÜg Webpcafcaçõ 'EFDAPRnPn
nalClÇlr\í

COMUNICADO
R ELEVASTE N' O11/2022.

DE2DEAGOSTODE
2022. REFERENTE
ÀCONCORRÉNCIA

INTERNACIONAL S EINFR A
N'OO1/2022

Es lado de Minas 8e raio.
da Secretaria de Estado dl

munida que a Camissào Especial dl
imitação. nos termos da leqislaçãc

.UÇÃO CONJUNTA SEINFRA/DER

rezo previsto no evento 12 do item
Q Edital de Concorrência }nternaciQnâl

001/2022. O cronoqramd

idad Sem

q

1. de

PERluTEUOÊucIA DA poLlctA TÉCNico.CIENTIFICA
DNISÁO DE ADh:INISTRAçÁO

iblelo do Certame: 'Prcstaç4a de lcn+ços do contrde. operação c

PROCESSA DA n' 00789/2022 PREGÃO ELETRÓNICO DA n'

sEC ARIA U8LICA

LiCÍTAÇAa
POL

ed l

)RuA PÚBLICO

;aliZaHa

NEGO EteTRâulcO; m.bec.BP.w
Iria de Compra 1802 i60000t20220C00:
lanrl4fl6

do item 11.1 do Edital.
disponibilizado no sit

mq .q ov . b r.


